УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закон) я,

__________________________________________________________________,
(Ф.И.О., должность)

настоящим уведомляю об обращении ко мне _______________________________г.
                                                                                                      (дата)

гр. ______________________________________________ в целях склонения меня к
                                          (Ф.И.О.)

совершению коррупционных действий, а именно_____________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
                                         (Информация о факте обращения)

Дата Подпись

Уведомление зарегистрировано
В журнале регистрации
«____» ______________ г. № ___

____________________________________
(Ф.И.О., должность ответственного лица)

ПРИМЕРНЫМ ПЕРЕЧЕНЬ
 сведений, содержащихся в уведомлении о фактах обращения в целях их склонения к совершению коррупционного правонарушения
[bookmark: _GoBack]
1. Фамилия, имя, отчество, должность сотрудника, муниципального служащего, заполняющего уведомление.
2. Сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к совершению коррупционного правонарушения (фамилия, имя, отчество, должность, наименование организации и иные известные сведения).
3. В случае если стали известны факты обращения к другим сотрудника в целях их склонения к совершению коррупционного правонарушения, в уведомлении указываются сведения об этих сотрудниках, муниципальных служащих.
4. Сущность коррупционного правонарушения, которое должно было быть совершено по просьбе обратившегося лица.
5. Способ склонения к совершению коррупционного правонарушения.
6. Обстоятельства склонения к совершению коррупционного правонарушения (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление или иное обстоятельство).
7. Время, дата и место склонения к совершению коррупционного правонарушения.
8. Дата составления уведомления.
9. Подпись лица, принявшего уведомление.